
1

COPIA

Provincia di Benevento
Servizio Avvocatura

DETERMINAZIONE N. 879 DEL 31/05/2021

OGGETTO: Delibera Anac n. 269 del 29.3.21 – Impugnativa Tar Lazio - Affidamento incarico
legale Avv. Prof. Tedeschini Federico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

PREMESSO CHE
- con Delibera Presidenziale n. 134 del 27.05.2021 veniva autorizzata la resistenza in nome e per conto

dell’Ente, nel giudizio in oggetto teso ad ottenere la vittoria delle ragioni dell’Ente.
- con la medesima delibera veniva dato mandato al Responsabile Servizio Avvocatura avv. Giuseppe

Marsicano di nominare apposito difensore dell’Ente nella persona dell’Avv. Prof. Federico
Tedeschini con studio in Roma, dato anche che lo stesso studio ha già rappresentato questa Provincia
dinanzi all’ANAC nel procedimento di vigilanza UVIF 987/2020, giusta delibera presidenziale n.
253 del 29.10.2020;

- l’avvocato di cui sopra si è reso disponibile all’incarico per un compenso parametrato ai minimi
professionali di cui al D.M. 55/2014, previa sottoscrizione di apposito disciplinare.

VISTO l’art. 4 c.2 e art. 16 c.1 lettera f) del D.Lgs. n. 165/2001.
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.
VISTA la Delibera di G.P. n. 859 del 28.12.06 di approvazione del “Regolamento sull’ordinamento degli
Uffici e dei Servizi della Provincia di Benevento” e s.m.i..
VISTO il Decreto Presidenziale n. 19 del 03.07.2019, e successive Determinazioni di conferma, con il quale
è stata conferita al sottoscritto la Responsabilità del Servizio Avvocatura.
DATO ATTO della regolarità tecnica amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del T.U. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa
di prendere atto della costituzione dell’Entenel giudizio:Delibera Anac n. 269 del 29.3.21 –
Impugnativa Tar Lazio.
di affidare il relativo incarico all’Avv. Prof. Federico Tedeschini con studio in Roma Via Largo
Messico, 7.
di provvedere con successivo e separato atto all’impegno di spesa e alla sottoscrizione del relativo
disciplinare di incarico.



2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Avv. Giuseppe Marsicano)



3


